r"ãÍr:ttrElElL-.rEEtret

.11.

PO

TERMO DE PRORROGACÃO DE PRAZO NqOOI DO CONTRATO N9 16712023

Pelo presente instrumento de PRORROGAÇÂO Contratual que entre si fazem, de
rurn lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CA|ATI. pessoa jurídica de direito público interno,
rnsclita no CNPf sob one 64.037.8L5 /0001-28, estabelecida na Praça do Paço Municipal, no 10

eentro - Cajati - SP (11950-000J, representada pelo Prefeito Municipal, Sr. LUIZ HENRIQUE
KOGA, hrasilciro, casado, empresário, portador da Cédula de ldenüdade RG. nq 19.383.147-8
S';Pi SP e inscrito no CPF/MF sob nq 087.424.528-13, residente na Rua Dr. Pierre Geisweller, nq
i-, .\grto 1l - Caiati - SP [11.950-000], daqui em diante designada CONTRATANTE, e de outro
i.rLlo : enrprcsa PORTO DE REGISTRO TRÂNSPORTES LTDA. situada a Rodovia Régis
llitencoru't. Blt 116. KM 422-Bairro Arapongal-Registro-SP [11900-000J, inscrita no C.N.P.I. sob
ri Zl.tt66.029 /l)001-00 aqui representada pelo Sr. ALEXANDRE GULIN, brasileiro, RG
1 1.J2.2 l6'1, CPI- 806.088.099-34, estabelecido à Avenida Anita Garibaldi, na 861 - Orfas -
l',rnt.r (,rossa - PR (84015-050), nascido em sócio-diretor da empresa, de ora em diante
riL's1g11.11i2 CONTRATADA, que tem como justo e contratado entre si conforme as Cláusulas
.r lr.l I.:( t-

Cláusula Primeira. Fica prorrogado o Contrato ns 167 /2023, originário da lnexigibilidade
LicitaÇão t't, 008/ZOZZ, Processo ne 72330 /2022, firmado pelas partes em 02 de Outubro de
2023, que tem por objeto a Contratação de empresa para fornecimento de passes escolares
para os alunos que estudam no Município de Registro/SP, em ensino técnico ou nível superior.

Cláusula Segunda. O prazo de prorrogação será de 45 (quarenta e cincol dias, a contar de 03
tle [aneiro t1e 2O24, com término em 16 de Fevereiro de 2024, em conformidade com o art. 57,
inc. ll da Lei Federal ne 8.666/93 e demais atualizações.

(ll:iusula Terceira. Ficam mantidas e inalteradas as demais Cláusulas e condições do Contrato
n 1ri'7 /2023.

tando as partes de pleno com o vençado, firma o presente em 03 (trêsl vias de
icLra I Inra, perante 02 (duas) testemun

Cajati [SP), 03 de ell.o 024

ãL

E GULIN
REGISTRO TRANSPORTES LTDA

U

P

Lean ro Antunes dos Santos
42.r46.382-X RG nq 45.944.1

Pr.rca do Paço Muniopal, no 10 - Centro - CEp 11.950-OOO - Cajati, Sp
E |Jra,ri juridicoadcajati.sp.gov.br - Telefone: (13) 3854-8667

-1

O DE CAJATI - SPUNI

Página l de 1

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE GAJATI
. ESTADO DE SÃO PAULO .

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURiDICOS

I
I

Testàmunhas:

j-FL-+----.ÉÊ-á+- ri_,§ÀJÂTI
Í!5rrrúlÍt-itrtti! lrillrrr

PREFEITURA DO MUNIGíPIO DE CAJATI
. EsrADo DE sÃo PÂULo .

SECRETARIA iIUNIGIPAL DE ASSUNTOS JURIDICOS

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAçÃO
(coNrRATO)

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI
CONTRATADO: PORTO DE REGISTRO TRANSPORTES LTDA
TERMO DE PRORROGAçÃO Ns 001 DO CONTRATO Ne 167 /2023

OBIETO: Contratação de empresa para fornecimento de passes escolares para os
alunos que estudam no Município de Registro/SP, em ensino técnico ou nível superior.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

í. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de
sua execuçào contratual, estarão suieitos a análise e julgamento pelo Tribunal de
Contas do Estado de São Paulo, culo trâmite processual ocorrerá pelo sistema
eletrônico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das
manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no
Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução nq
Ltl/201,1, do TCESP;
c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões
que vierem a ser tomados, relalivamente ao aludido processo, serão publicados no
Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar ns 709,
de 14 de.janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos
processuais, conforme regras do Código de Processo Ciúl;
d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estão
cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP", nos
termos previstos no Artigo 2e das Instruções neDl/2020, conforme "Declaração(õesl
de Atualização Cadastral" anexa [sl;
e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre
atualizados.
2 Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e
consequente publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e
regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que maiscouber.

LOCAL e DATA: Caiati, 03 de faneiro de 2O24.

PÍaça do Paço Municipal, no 10 - Centro - CEp 11.950-0OO - Cajati, Sp
E'marl:.luridico@cajati.sp.gov.br Telefone: (13) 3854-8667 Página l de 3

ü

0

-i;r{-q
- -ti rll i
§reJATI

PREFEITURÂ DO MUNIGíPIO DE CAJATT
- EsrÀDo DE sÃo PAULo -

SECRETARIA MUNIGIPAL DE ASSUNTOS JURTDICOS

UE KOGA

:

Nome: LUIZ HENRIQUE KOGA

Cargo: Prefeito

CPF: 087 .424-528-1.3

RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGACÃO DO CERTAME OU RATIFICAçÃO DA

DISPENSA /INEXIGIBILIDADE DE LICITACÃO:

Nome: LUIZ HENRIQ

Cargo: Prefeito

CPF: OA7.424.52A-13

Assinatura:

RESPONSAVEIS OUE ASSINARAM O AIUSTE:

Pelo contratante:

NOME: LUIZ HENRIQUE KOGA

Cargo: Prefeito

CPF: O87.424.528-13

Assinatura:

Pela contratada:

NOMe: ALEXANDRE GULI

Cargo: Sócio Diretor da

CPF: 806.088.099-34

Assinatura:

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRÁTANTE
Nome: LUIZ HENRIQUE KOGA

Cargo: Prefeito

CPF:487.424.528-13

Assinatura: L

PraÇa do Paço l4unicrpal, no 10 Centro - CEP 11.950-000 - Caiati, Sp
E-mail: I u rid ico@cajati. sp.gov. br - Telefone: (13) 3854-8667 Página 2 de 3

'\

7

; ;é'cAJdlTl
PREFEITURA DO MUNICíPIO DE CAJATI

- ESTÂDO DE SÃO PAULO -

SECRETARIÀ MUNICIPAL DE ÂSSUI{TOS JURIDICOS

Nome: MARIA CLAUDI NDANI RABELO

Cargo: Secretária Mu

CPF: 088.962.398-85

e Educa

Assinatura:

Tipo de ato sob sua responsabilidade:

Nome:

Cargo:

CPF:

Assinatura:

Praça do Paço Municipal. no 10 Centro - CEP 11.950-000 - Cajati, SP
E mail: luridico@cajati. sp.gov. br - Telefone: (13) 3A54-A667 Página 3 de 3

Ç